Акционерное общество
«Научно-производственное предприятие «ЭТАЛОН»
644009, г. Омск, ул. Лермонтова,175;
тел.(3812)36-84-00,36-94-53,36-79-18,32-80-51
http  ://  www  .  omsketalon  .  ru  , fgup@omsketalon.ru
ИНН 5504087401, КПП 550401001
АО АКБ «НОВИКОМБАНК» г. Москва
БИК 044525162, Кор. Счет 30101810245250000162
Р/с 40502810500330099671, ОКПО 02566540
От    № 08/26
Исх. От  26.01.2026 г.

Руководителю предприятия

Уважаемые коллеги!

Приглашаем специалистов принять участие в работе демо-дня Индустриального центра
компетенций (ИЦК) «Метрология и измерительная техника». Организатор -  АО «РТ-Техприемка»
Госкорпорации Ростех, г. Москва совместно с АО «НПП «Эталон»,  г. Омск.

Мероприятие состоится 25 марта 2026 г в г. Омске.

АО «РТ-Техприемка» - организация прямого управления Госкорпорации Ростех. Компания
является одним из лидеров в области контроля качества, обеспечивающим операционную
эффективность и конкурентоспособность продукции гражданского и военного назначения.

АО «НПП «Эталон» - разработчик и изготовитель метрологического оборудования и
средств измерения температуры.

Целью мероприятия является обсуждение текущего состояния метрологической отрасли,
вопросов по замещению зарубежных аналогов программных продуктов российскими отраслевыми
решениями. Основное внимание будет уделено цифровизации метрологических служб и
импортозамещения в приборостроении.

В программу включены актуальные вопросы:
1. Интеграция цифровой метрологии и промышленной автоматизации
2. Измерения в области электроники, радиотехники, коммуникации и связи
3. Автоматизация процессов управления метрологическим обеспечением предприятий
4. Создание организационной и технологической инфраструктуры внедрения

машиночитаемых паспортов СИ.
Выражаем уверенность, что указанное мероприятие послужит эффективной площадкой

для обсуждения вопросов цифровизации и подходов к автоматизации в области метрологии.

С уважением,
Временный генеральный директор                                                                                   Ю.В. Шевелев

(3812) 36-94-53, +7-953-390-3161 Туманова С.А.

http://www.omsketalon.ru/